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Jubileusz prof. Władysława Bartoszewskiego

- Nie ma drugiego człowieka, który miałby taki bogaty, piękny życiorys - powiedział
prezydent Bronisław Komorowski podczas niedzielnej uroczystości z okazji 90. urodzin
Władysława Bartoszewskiego, przypominając wypowiedź Jana Nowaka-Jeziorańskiego o
jubilacie.

W uroczystości na Zamku Królewskim wzięła udział także Pierwsza Dama Anna
Komorowska, marszałkowie Sejmu i Senatu: Ewa Kopacz i Bogdan Borusewicz,
premier Donald Tusk wraz małżonką, szef BBN minister Stanisław Koziej,
ministrowie rządu i prezydenckiej kancelarii, posłowie, duchowni, ludzie świata
kultury, w tym m.in. kompozytor Krzysztof Penderecki i reżyser Andrzej Wajda.

- Szanowny Jubilacie, panie ministrze, Władku kochany - takimi słowami
prezydent zwrócił się do W. Bartoszewskiego.

- Twój wybitny przyjaciel Jan Nowak-Jeziorański powiedział, że nie zna drugiego
takiego człowieka, który miałby taki bogaty i piękny życiorys. Życiorysu nie
dostaje się, nie kupuje się w sklepie, trzeba go samemu wykuć, wyrąbać idąc
przez niełatwą rzeczywistość" - mówił prezydent. Dodał, że wszyscy z czystym
sumieniem i głębokim przekonaniem mogą te słowa powtórzyć.

Jak zaznaczył, Bartoszewski zawsze w życiu kierował się "niesłychanie silną
busolą, kompasem, który pokazuje, gdzie jest słuszna sprawa, słuszna strona". -
Nie wszystkim się to udawało. Tobie Władku udało się przez tyle, tyle lat stawać
po stronie słusznej sprawy - podkreślił Bronisław Komorowski.

Jak mówił, ludzie pokolenia Solidarności, którzy dzisiaj sprawują
odpowiedzialność za polskie państwo, starali się korzystać z tej samej busoli co
W. Bartoszewski i stawać po słusznej stronie. - Będziemy starali się, ale Władku
prosimy - troszkę wolniej, bo możemy nie nadążyć - zażartował.

Życzył jubilatowi "Plurimos Annos". Wręczył Władysławowi Bartoszewskiemu
medal z jego wizerunkiem i napisem: "Temu, który odważył się być niepokorny".

- Moja recepta na życie jest receptą umiarkowanego realisty-optymisty, lubię
życie i lubię ludzi, lubię ludzi takimi, jakimi są - mówił w swoim wystąpieniu sam
W. Bartoszewski. Podkreślił także, że bardzo lubi młodych ludzi, bo oni są
przyszłością.

Podczas uroczystości odczytano fragmenty listów gratulacyjnych dla jubilata od prezydentów Francji, Austrii i
Izraela, a także kanclerz Niemiec. "Wzór dla młodych Europejczyków; człowiek honoru, uosabiający gotowość do
pojednania" - tak napisali o Bartoszewskim przywódcy. Życzenia w telegramie gratulacyjnym przekazał też
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jubilatowi papież Benedykt XVI.

W trakcie trwającego półtorej godziny uroczystego jubileuszu wystąpiła Aga Zaryan. "Sto lat" w zmienionej na
"dwieście lat" wersji zaintonował piosenkarz Sebastian Karpiel-Bułecka.
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